



Shiraz University

روابط عمومی دانشگاه شیراز

دوم مهر ۱۳۹۸



سه شنبه ۲ مهر ۱۳۹۸
September 24, 2019
بیست و چهارم محرم ۱۴۴۱

- ۱- آغاز طرح "از خانه تا دانشگاه" در دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۲- بازدید معاون وزیر بهداشت از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۳- آیین استقبال از دانشجویان جدیدالورود دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۴- گردهمایی معاونان فرهنگی دانشجویی در دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۵- انتخاب کارشناس دانشگاه شیراز به عنوان داور دیدار پایانی لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۶- برگزاری همایش تخصصی گردشگری در دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۷- پیام رئیس دانشگاه به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۸- مراسم یادبود شادروان دکتر پویان چنگیزی - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۹- بازدید رئیس دانشگاه از معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۰- برگزاری نشست رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور با حضور رئیس دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۱- بازدید معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۲- سعدی در سیدنی؛ سخنرانی استاد دانشگاه شیراز در استرالیا - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۳- اختتامیه پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران در دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۴- تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۵- بزرگداشت روز کارمند در دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۶- صدرنشینی دانشگاه شیراز در جشنواره سراسری نشریات دانشجویی - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۷- نکوداشت استادان دکتر منوچهر وصال و دکتر جواد بهبودیان - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۸- آغاز پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران در دانشگاه شیراز - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۱۹- آغاز سیزدهمین همایش زنگ تفریح در دانشگاه - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۲۰- تسلیت به مناسبت درگذشت ناکهانی دکتر پویان چنگیزی عضو محترم هیات علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۲۱- گزارشی از تهیه، نصب و راه اندازی مراکز تلفن IP Base دانشکده های مهندسی و کشاورزی - روابط عمومی دانشگاه شیراز
- ۲۲- پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت هفته دولت و روز کارمند - روابط عمومی دانشگاه شیراز



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

آغاز طرح "از خانه تا دانشگاه" در دانشگاه شیراز



معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شیراز در راستای استقبال از دانشجویان جدیدالورود و خانواده هایشان بمنظور آشنایی و آگاه سازی والدین از چالشها، مسائل و موضوعات اساسی مربوط به فرزندانشان در دانشگاه، جمعه ۲۹ شهریور ماه اولین مرحله از طرح "از خانه تا دانشگاه" را اجرا نمود. در این مرحله برنامه ویژه ای برای حدود ۷۰۰ نفر از والدین اجرا گردید که در آن والدین با مسائل فرهنگی و اجتماعی و خدمات معاونت فرهنگی دانشگاه، دانستنی های حراستی و چالشهای روانی و اجتماعی دانشجویان و خدمات مرکز مشاوره دانشگاه آشنا شدند و در ادامه از طریق نمایندگان دانشکده ها اطلاعات کاملی از مسائل آموزشی و پژوهشی دانشکده ها دریافت نمودند.

همزمان با برنامه والدین بصورت موازی جلسه مشابهی برای دانشجویان توسط مدیریت دانشجویی اجرا گردید. از ویژگیهای ممتاز این برنامه ارائه خدمات اطلاعاتی، رفاهی و مشاوره ای به والدین توسط دانشجویان و فعالین فرهنگی همچنین کارکنان معاونت فرهنگی و دانشجویی، کارکنان مرکز مشاوره و کارکنان حراست دانشگاه بود.

سخنرانان ویژه برنامه معاون دانشجویی فرهنگی، قائم مقام فرهنگی و مدیراجتماعی دانشگاه، مدیر مرکز مشاوره و مدیر حراست دانشگاه بودند. در انتهای برنامه دانشجویان به همراه والدین خود در سلف دانشگاه به صرف نهار پرداختند و در انتهای توسط راهنمایان ویژه به خوابگاهها هدایت شدند.

در ادامه دانشجویان ورودی جدید به همراه خانواده ها جهت صرف نهار به سلف ارم دانشگاه هدایت شدند. همچنین به همت معاونت دانشجویی و فرهنگی کارت هایی جهت بازدید رایگان از تعدادی از اماکن فرهنگی و گردشگری شهر شیراز تهیه و در بین والدین توزیع گردید. جهت برگزاری این مراسم بیش از ۱۰۰ دانشجو بصورت خودجوش و حدود ۳۰۰ نفر از کارمندان و اساتید دانشگاه شیراز همکاری نمودند.

مرحله دوم طرح "از خانه تا دانشگاه" برنامه ویژه ای است که در نهم مهرماه ویژه دانشجویان جدیدالورود اجرا خواهد شد و در مرحله سوم طرح بمدت یکسال دانشجویان در کارگاه ها، اردوهای تربیتی و برنامه های ویژه شرکت خواهند کرد.



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۲ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۳۱

بازدید معاون وزیر بهداشت از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز



دکتر ملک زاده، معاون وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی از آزمایشگاه مرکزی شیراز بازدید کرد و از نزدیک در جریان توانمندی‌ها و ظرفیت‌های فراوان این آزمایشگاه پیشرفته قرار گرفت.

در این بازدید دکتر نادگران رئیس دانشگاه شیراز، دکتر زبرجد معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز، دکتر ذوالقدر مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز، دکتر رعنائی معاون پارک علم و فناوری فارس و دکتر قاسمی معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز حضور داشتند.

دکتر ملک زاده در این بازدید اظهار داشت: جداکردن دانشگاه‌های وزارت علوم و وزارت بهداشت کار مناسبی

نبوده و علوم پزشکی در بسیاری از زمینه‌ها نیازمند تعامل و نزدیکی با سایر رشته‌هاست.

وی افزود: دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شیراز می‌توانند در زمینه‌های مختلف با یکدیگر همکاری کنند و صندوق نوآوری و شکوفایی نیز به صورت کامل از آنها حمایت می‌کند.

معاون وزیر بهداشت، تولید برخی داروهای خاص و وارداتی را از جمله زمینه‌های مناسب برای همکاری مناسب دو دانشگاه برشمرد و خاطرنشان کرد: هم‌اکنون حدود ۹۵ درصد از داروی مصرفی کشور تولید داخل است؛ اما تهیه ۵ درصد باقی مانده هزینه‌گزافی دارد که با همکاری میان‌بخشی می‌توان آنها را تولید کرد.

دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز نیز در این نشست بر آمادگی این دانشگاه برای همکاری همه‌جانبه با مجموعه‌ها و سازمان‌های مختلف از جمله دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد و گفت: شرایط کنونی جامعه به گونه‌ای است که برای حل مسائل و مشکلات، دانشگاهیان باید بیش از پیش تلاش و کوشش نمایند.

دکتر ذوالقدر، مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز هم بیان کرد: فضای مناسبی در مجموعه جهان پارس دانشگاه شیراز وجود دارد که می‌تواند به ناحیه یا شهرک علم و فناوری شیراز تبدیل شود و تحقق این مهم نیازمند همکاری مشترک مجموعه‌های علمی و دانشگاهی استان است.



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۳ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۳۰

آیین استقبال از دانشجویان جدید الورد دانشگاه شیراز

آیین استقبال از دانشجویان جدید الورد به دانشگاه شیراز، روز جمعه ۲۹ شهریور ماه جاری برگزار شد. در این آیین، پس از ورود، دانشجویان جدید دانشگاه شیراز که به همراه خانواده های خود حضور پیدا کرده بودند، مورد استقبال کمیته استقبال دانشجویی که شامل دانشجویان قدیمی تر و کارمندان این دانشگاه است، قرار گرفتند. دانشگاه شیراز، امسال برای نخستین بار، در کارگاه های آموزشی دوساعته تخصصی جداگانه، دانشجویان و خانواده ها را با قوانین و مقررات و همچنین برخی مسایل جاری دانشگاه آشنا کرد. کارگاه آموزشی خانواده ها در تالار حکمت دانشگاه شیراز و کارگاه آموزشی دانشجویان در سلف مرکزی ارم برگزار شد. این کارگاه ها در چند بازه زمانی برای این دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا و خانواده های آنان به مسایل جاری دانشگاه را تبیین نمود.

دکتر سید مجتبی واعظی، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شیراز در جمع خانواده های دانشجویان جدید دانشگاه شیراز پس از خوش آمد گویی به آنان گفت: امروز هم دانشجویان و هم شما خانواده ها، پس از پشت سر گذاشتن دورانی سخت، با شور و نشاط ویژه ها خود آمده اید تا سال تحصیلی دانشگاهی را برای فرزندانان آغاز کنید. و امید که این شور و نشاط تا پایان تحصیلات دانشگاهی فرزندان تان هم برای شما و هم فرزندانان پای بر جا باشد. ورود فرزندان تان به دانشگاه شیراز، ثمره تلاش های همه خانواده است که جای بسی تقدیر و ارج نهادن دارد. اما باید بگویم که این تازه آغاز راه است، آغاز عشق ورزی، آغاز درس و آغاز ورود فرزندان تان به جامعه است. این است که مراقبت های ویژه ای را می طلبد تا جوان شما با گذر از دانشگاه، آمادگی کاملی برای ورود شخصیت مستقل خودش به جامعه را پیدا کند و به جایگاه مطلوب اجتماعی خود برسد.

این سخن مبالغه نیست که دانشگاه شیراز جزو دانشگاه های برتر کشور است. اما باید بدانیم که این دانشگاه با امکانات و پیچیدگی های ویژه خود را دارد و فرزندان شما برای حضور در چنین دانشگاهی و شهری می بایست از دیدگاه روانی آمادگی داشته باشند. این نخستین بار است که که خانواده های دانشجویان در نشست ویژه ای حضور می یابند تا هشدارهای لازم به آنان داده شود هر چند بر خود لازم می دانم تا به شما خانواده های گرمی تبریک عرض کنم. آن چه در پله نخست سبب شد تا میزبان شما باشیم، تبریک و شادباش به واسطه توفیق و پیروزی شما و فرزندانان است تا در کنار هم این شادی را با هم تقسیم کنیم و البته چند نکته ضروری را با هم در میان بگذاریم تا دوران تحصیل فرزندانان به سلامت و سعادت طی شود.

شما خانواده های دانشجویان باید بدانید که دانشگاه با همه قابلیت هایی که دارد، جزئی از جامعه است و بالتبع، شرایط جامعه را در محیط کوچکتری به نام دانشگاه در خود دارد و با معضلات و مشکلات جامعه نیز روبرو است.

ما در دانشگاه شیراز ۲۴ خوابگاه دانشجویی داریم که بخش بیشتر آن در کوی دانشگاه و برخی نیز در بیرون از کوی دانشگاه است؛ همچون دانشکده کشاورزی که خوابگاه آن در بیرون از شهر می باشد. ۶۵۰۰ نفر از ۱۷ هزار دانشجوی دانشگاه شیراز خوابگاهی هستند.

سلف سرویس های دانشجویی دانشگاه نیز هم در درون کوی و هم بیرون از کوی وجود دارند که با تخفیف ویژه دانشجویی در سال بیش از ۲ میلیون پرس غذا را عرضه می کنند. بخش از هزینه غذا را دولت و بخشی دیگر بر عهده دانشگاه است تا دانشجویان بتواند غذای با

کیفیت را با پرداخت هزینه ای ناچیز خریداری کند.

هر چند دانشگاه شیراز در زمینه اسکان و تغذیه دانشجویی جزو دانشگاه های باکیفیت کشور به شمار می آید، اما باید توجه کنیم که همان دشواری های مالی که امروزه بر دوش خانواده های سنگینی می کند، بر دوش دانشگاه نیز هست؛ این جاست که خانواده ها و دانشجویان می بایست انتظارات خود را با امکانات موجود تنظیم نمایند.

مسئله ای که شاید از همه چیز اهمیت آن بیشتر است، بعد روانی و اجتماعی است. امروزه شرایط روانی و اجتماعی جامعه ما در حال پیچیده تر شدن است. دانشگاه نیز به عنوان جزئی از جامعه، با آن مواجه است. به ویژه این که نوجوانی که تا دیروز ارتباط عاطفی تنگانی با خانواده داشته است، ناگهان از خانواده می شود و در محیطی دور از خانواده با دیگران می خواهد زندگی کند. پس نیاز است تا خانواده ها ارتباط عاطفی و ارتباطی خود را با فرزندان خود قطع نکنند. دانشگاه پدر و مادر دانشجو نیست و ارتباط عاطفی و معنوی را تنها خانواده می تواند برای کسی بر کند. برای کسانی که از شهرها و محیط های کوچکتر به شیراز می آیند خطرات بیشتری در کمین است، به ویژه در سال اول، بیشتر دچار شک و مشکل می شوند. آن چه دانشجو را به این دانشگاه آورد، فیلتر علمی بوده و نه فیلتر اخلاقی و ممکن است افرادی کمی از دانشجویها مشکلاتی داشته باشند؛ پس لازم تا خانواده ها مراقب فرزندان خود باشند و در دوران تحصیل ارتباط خود را قطع نکنند و ما را در برخی مسایل و برنامه ها کمک کنند.

دکتر محبوبه البرزی، مدیر اجتماعی دانشگاه و قائم مقام معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شیراز نیز در این نشست گفت: به شما خسته نباشید می گویم که در مرحله از زندگی توانستید با تلاش خود، و ورود فرزندان خود به این دانشگاه بار بزرگی را بر زمین بگذارید؛ زیرا در جامعه ای زندگی می کنیم که خانواده باید پا به پای فرزندان حرکت کند تا فرزند به جایگاه اجتماعی خویش برسد؛ پس این پیروزی را به شما تبریک می گویم.

آگاهی دارید که سبک تربیتی نسل ما با نسل فرزندان امروز ما متفاوت بوده است.

این را گمان نکنید که ورود فرزندان به دانشگاه به خودی خود در آنان ایجاد آمادگی برای ورود به زندگی مستقل و جامعه است، این دیدگاه اشتباه می باشد و طبیعتاً ایجاد مشکل می کند.

آگاه باشید که بچه های شما می توانند بهترین روزهای زندگی را در دوران دانشجویی تجربه کنند و این دوران نقطه عطف زندگی آنان باشد. اما والدین نباید نقش نظارتی خود را کم رنگ کنند. شاید در جامعه های دیگر نیاز به نظارت نباشد چون از دوران کودکی آمادگی مستقل زندگی کردن را آموزش می بینند اما ما در جامعه و سیستم آموزشی ما چنین نیست. شما می دانید چه فرزندی تربیت کرده اید و چقدر قدرت تشخیص خوب و بد را دارد؛ هر چه این قدرت تشخیص بیشتر باید خیال شما آسوده تر خواهد بود.

ما در دانشگاه تلاش داریم تا نخبه ها را جذب فعالیت های آموزشی، علمی، فرهنگی کنیم و یا با اردو، خدمات رفاهی، جشن ها و ... فضای امن و شادابی را برای آنان فراهم کنیم.

دانشجویان با توجه به علاقمندی شان می توانند جذب تشکل های دانشجویی متنوعی شوند که در دانشگاه فعالیت می کنند. در دانشگاه شیراز ۷۷ انجمن علمی داریم که می توان گفت در هر بخش یک انجمن علمی داریم که زیر نظر یک استاد مشاور که عمدتاً پیشتر خود از اعضای این انجمن ها بوده است، فعالیت دارد. کانون های فرهنگی و هنری نیز میزبان دانشجویانی است که علاقمند به فعالیت های فرهنگی و هنری هستند و در زمینه های هلال احمر، محیط زیست و ... فعالیت دارند. برخی نیز تشکل های سیاسی مذهبی همچون انجمن اسلامی هستند که فعالیت های سیاسی و مذهبی خاص خود را دارند. البته خانواده ها باید در جریان شیوه فعالیتی فرزندان خود باشند و بدانند که در کجا و چه فعالیتی می کند.

همچنین ۲۶۷ نشریه دانشجویی نیز در دانشگاه شیراز فعالیت دارند.

لازم به ذکر است که دانشگاه شیراز از دانشگاه های برتر کشور است و جایگاه نخست یا دوم را در کشور دارد.

دکتر چنگیز رحیمی، رئیس مرکز مشاوره و روان درمانی دانشگاه شیراز هم در جمع خانواده های این دانشجویان گفت: شور و اشتیاق شما خانواده ها را امروز دیدم و امید است که روزی این اشتیاق ها تمام شود و آسوده خاطر شوید.

دانشگاه شیراز، دانشگاهی بزرگ و نام ور است و کسانی که وارد این دانشگاه می شوند آماده هستند برای درس خواندن، عاشق شدن، عالم

شدن، ورود به اجتماع و ... چرا که دانشگاه بخشی از جامعه است و هر چیزی که در جامعه رخ می دهد در دانشگاه نیز وجود دارد. گمان نکنید که دانشگاه جدای از جامعه است؛ ما مراقب هستیم اما برخی چیزها در کنترل ما نیست. وقتی ارتباط خود را با فرزندان خود قطع کنید هر اتفاقی ممکن است رخ دهد. امروزه بچه ها تحت یک پوشش امنیتی خانواده بزرگ می شوند، اما وقتی وارد دانشگاه می شوند این پوشش به ناگاه برداشته می شود. لازم است بدانید که عمده دلایل خودکشی دانشجویان مشکلات خانوادگی است. همچنین بدانید که ۱۵ درصد از دانشجویان افکار خودکشی دارند..

مرکز مشاوره دانشگاه شیراز با ۱۵ پرسنل و حدود ۱۰۰ مشاور آمادگی دارد تا به فرزندان شما کمک کند.

بدانید که سیستم ما مراقب بچه های شماست و نه مسئول آنها.

ما یک پرونده امنیت روانی را برای هر دانشجو تشکیل می دهیم. ما کسانی را که مشکل دارند در جریان مشکل شان قرار می دهیم و اگر خواستند به ایشان کمک می کنیم. گمان نکنید چون کسی نمره اش ۲۰ است مشکلی ندارد.

برای دانشجویان کارگاه های اجباری روانشناسی برگزار می کنیم که اگر شرکت نکنند ترم بعد ثبت نام نخواهند شد.

به ما اعتماد کنید و ما را حمایت کنید.

خود بهتر می دانید که در این سن جوان ها زود عاشق می شوند و عمدتاً هم شکست می خورند. و این می تواند عمده دلیلی برای خودکشی باشد.

عمده مراجعه کنندگان ما مشاوره تحصیلی و درسی می خواهند. اما بدانید که در دانشگاه هم سیگاری داریم، هم معتاد داریم و ... همه این موارد قابل محافظت است.

افسردگی و بیماری روانی عیب نیست و قابل درمان است.

پرونده روانی فرزندان خود را تکمیل کنیدو ما را در جریان بگذارید. آمار می گوید که ۵۰ درصد خودکشی ها سابقه خودکشی داشته اند. ما نیز به درخواست خود دانشجو پرونده را پاره خواهیم کرد.

کار ما بر دو محور پیشگیری و درمان است.

چرا کسی به مشکل دچار می شود؟ چون قدرت نه گفتن ندارد یا مشکلات افسردگی دارد. نخستین چیزی که اهمیت دارد سلامت انسان است.

در جامعه ما نخستین مرحله استقلال، دانشگاه است. تا پیش از ورود به دانشگاه کنترل صددرصدی و هلی کوپتری خانواده ها بوده است که با ورود به دانشگاه این کنترل به ناگاه صفر می شود.

ارتباط خود را با ما و فرزندان خود قطع نکنید.

مرکز مشاوره دانشگاه آمادگی دارد تا در تمام دوران تحصیل در کنار شما و فرزندان شما باشد.

زیاد به فرزندان گیر ندهید زیرا وضع آنان بدتر خواهد شد.

دکتر محمدی، مدیر حراست دانشگاه شیراز نیز گفت: من اول پدرم، سپس مسئولم.

بنده خدا بنده بیم و امید است. وقتی می خواهیم به قله برسیم بایداز دره ها عبور کنیم. انتظار من این است که رسیدن به قله پایان راه نیست بلکه آغازی است برای ستاره شدن. دانشگاه شاید قله باشد اما شدن نیست.

ما نه نقش پدری داریم و نمی توانیم این مسئولیت را داشته باشیم خیلی که هنر کنیم می توانیم در جایگاه پدران معنوی فرزندان شما باشیم. جایگاه ما جایگاه نظارت، سپس کنترل و بعد جمع اوری اطلاعات خوب و بد است. اول هم اطلاعات خوب را جمع اوری می کنیم و

از دانشجویان خوب تشویق می کنیم و سپس به سراغ بدها می رویم.

ما کسی را اخراج نمی کنیم؛ حراست جایگاه تصمیم ساز است نه تصمیم گیر؛ ما کسی را اخراج نمی کنیم تنها یک تابلو هشدار هستیم و اگر نهبی هم هست برای تعالی است.

جزوه ای ۹ صفحه ای آماده کرده ایم با عنوان "دانستنی های حراستی برای خانواده و دانشجو" که تأکید می کنم هم خانواده ها و هم دانشجویان آن را بادقت بخوانند.

حراست آمادگی دارد تا به هر نوع پرسش شما یا فرزندانمان پاسخ دهد. ابتدا هر پرسشی داشتید از ما بپرسید تا ما بگوییم از چه کسی پرسش کنید تا خدای ناکرده به اشتباه از کسی پرسش نکنید که آبروی تان برود.

بچه های شما دانشگاه قبول شده، باشگاه سیاسی قبول نشده است. از دید ما بیشتر روی انجمن های علمی حساب باز کنید زیرا انجمن های سیاسی ظرفیت سازی لازم را به ویژه برای دانشجویان سال اول دانشگاه ندارند. و این که فعالیت های سیاسی و فرهنگی برای اوقات فراغت خوب است نه زمان کلاس و درس.

اولین و آخرین شاخص حراست، قانون است. قانون ما بر اساس شرع است پس شاخص حراست، شرعی هم هست.

شیوه و برخورد ما اخلاق جایگزین است یعنی دیدمان این است که اینها بچه های خودمان هستند و سپس تدوین می کنیم چه باید کرد. نگاه ما مسئله شناسی است. به پیشینه نگاه می کنیم و سپس راه حل ها را می جوییم.

اگر اتفاقی در دانشگاه افتاد از همان دقیقه ابتدایی تا انتها را پیگیری می کنیم و پیشنهاد داریم.

انتظار داریم خانواده ها نقش خودشان را حذف نکنند. دانشگاه شیراز دلسوز و پیگیر است.

این دانشگاه جزو ۱۳ دانشگاه برتر کشور است که در دنیا نیز جایگاه ویژه خود را دارد.

دو نکته پایانی: حراست مسئول امنیت دانشگاه است. ما پیشگیری می کنیم از آسیب دیگری؛ ابتدا با خواهش و نرم ولی اگر به برخورد سخت انجامید با کسی تعارف نداریم چون هیچ کس هم با ما تعارف ندارد. و بعد آن که هر چیزی اتفاق افتاد نخست با ما تماس بگیرید بنده در همیشه در خدمت هستم و اگر هم خودم بنا به هر دلیلی نتوانستم پاسخ دهم به بنده پیامک دهید تا یا خودم تماس بگیرم یا کسی که از من دانایتر است با شما تماس بگیرد.

دانشجویان نیز جدای از خانواده ها در سلف سرویس دانشگاه مهمان امور دانشجویی دانشگاه شیراز بودند.

علیرضا رمضان زاده، مدیر امور دانشجویی دانشگاه شیراز نیز در جمع دانشجویان گفت: همچنان که می دانید برخی دانشگاه ها در کشور به عنوان دانشگاه مادر شناخته می شوند که یکی از این دانشگاه ها دانشگاه شیراز است.

امور دانشجویی وظیفه تسهیلات دانشجویی همچون خوابگاه، وام، خدمات رفاهی و تفریحی و ... را برعهده دارد.



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۴ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۳۰

گردهمایی معاونان فرهنگی دانشجویی در دانشگاه شیراز



جلسه شورای معاونان فرهنگی دانشجویی دانشگاه های منطقه ۷ کشور با حضور دکتر غلامرضا غفاری معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این نشست در خصوص آئین نامه نشریات دانشجویی، فعالیت های تشکل های اسلامی، راهکارهای افزایش مشارکت دانشجویان در فعالیت های فرهنگی اجتماعی و راهکارهایی برای ارتقاء فرهنگ عفاف و حجاب بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

دکتر غفاری در این نشست به موضوع هویت دانشجویی و دانشگاهی اشاره و خاطر نشان کرد: رشد بی حساب و کتاب

و نگاه کمی گرایانه در سال های گذشته سبب بی هویتی برخی دانشجویان شده و تلاش زیادی شده به این اوضاع سامان داده شود. وی اظهار داشت: دانشگاه به عنوان یکی از بخش های مهم جامعه هم محل تجمع فرهیختگان است و هم افراد را برای حضور در جامعه و پذیرش مسئولیت آماده می کند.

معاون وزیر علوم تصریح کرد: برخی فقط کارکردهای آموزشی و پژوهشی را برای دانشگاه ها تصور می کنند و این در حالی است که توجه به این دو موضوع کفایت نمی کند.

وی افزود: برای اتصال و پیوند با بدنه اجتماعی ضروری است در کنار آموزش و پژوهش، سایر توانمندی های دانشجویان تقویت شود. معاون فرهنگی اجتماعی وزیر علوم اظهار داشت: دانشجویان با حضور در دانشگاه باید آمادگی های لازم را برای زندگی و مناسبات اجتماعی کسب کنند که توجه به این مهم ضرورت فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در دانشگاه ها را نشان می دهد.

دکتر غفاری، با اشاره به آهنگ پرشتاب در تحولات اجتماعی بیان کرد: امروز با نسل جدیدی مواجه هستیم که مسائل جدید دارند و باید تلاش شود تا با استفاده از منابع متعدد و ظرفیت های مختلف، سامان دهی و پاسخگویی متناسب با نیازهای دانشجویان صورت گیرد. معاون فرهنگی وزیر علوم گفت: دانشگاه ها، "صنعت و جامعه" را مورد مطالعه قرار می دهد اما خودش را کمتر مطالعه می کند و لازم است بخشی از پژوهش های دانشگاهی به سمت زندگی دانشجویی سوق داده شود؛ چرا که وجود حدود ۴ میلیون دانشجو در کشور با ویژگی ها و شرایط خاص می تواند زمینه ساز پیشرفت در زمینه های مختلف گردد.

دکتر غفاری با اشاره به آغاز سال جدید تحصیلی دانشگاه ها و همزمانی با ماه محرم و صفر بیان کرد: تلاش شده تا برنامه هایی مرتبط با فرهنگ عاشورا در سطح دانشگاه های کشور اجرا شود.

توجه به مطالبات جدید صنفی، پوشش دانشجویان، هنجارپذیری و فضای با نشاط سایسی؛ از دیگر موضوعاتی بود که معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در جمع معاون فرهنگی دانشجویی منطقه ۷ کشور به بیان آنها پرداخت.

دکتر علیرضا افشاریفر قائم مقام رئیس دانشگاه شیراز هم در این نشست گفت: انتظارات از دانشگاه ها از یک سو و پیچیدگی های حوزه فرهنگ و تحت تأثیر قرارگرفتن آن از فعالیت های سیاسی سبب شده تا انجام برنامه های فرهنگی اجتماعی از اهمیت بالایی برخوردار باشد.

وی افزود: خوشبختانه در دانشگاه شیراز برنامه های جدید تدوین شده است که می تواند الگوی سایر دانشگاه ها باشد؛ اما تنگناهای مالی باعث شده نتوانیم جوابگویی مناسبی را برای بدنه دانشجویی داشته باشیم و نتیجه آن عدم رضایت تشکل ها و بدنه دانشجویی است.

مهندس محمد هادی عسکری، مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری هم در جمع معاونان فرهنگی دانشجویی منطقه ۷ کشور گفت: فعالیت های دانشگاه ها ذیل گفتمان های انقلاب اسلامی و فرهنگ و معارف اهل بیت (علیهم السلام) صورت می گیرد و می تواند تهدیدها را به فرصت تبدیل کند.

وی، با اشاره به اجرای برنامه های راهیان نور و ستاد اربعین در دانشگاه ها خاطرنشان کرد: برای اجرای مناسب برنامه های فرهنگی، دانشگاه ها باید به سراغ تنوع بخشی به منابع بروند و تلاش شود تا از ظرفیت های مختلف به خوبی استفاده شود.

مهندس عسکری گفت: سال گذشته موفق ترین سال برای فعالیت کانون های فرهنگی دانشجویی بوده و جشنواره دانشجویی رویش در ۸۶ دانشگاه کشور و در قالب ۳۲ زمینه فرهنگی اجرا شده است که نشان از پویایی دانشگاه ها است.





روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۵ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۲۷

انتخاب کارشناس دانشگاه شیراز به عنوان داور دیدار پایانی لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور



آقای فرشید حقیقت جو داور بین المللی که سابقه قضاوت در مسابقات جهانی و آسیایی را دارا می باشد به عنوان داور برتر، قضاوت دیدار پایانی لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور را بر عهده داشت.

این کارشناس مدیریت تربیت بدنی دانشگاه شیراز در پایان از سوی مقامات فدراسیون فوتبال مدال برترین داور فصل را دریافت نمود.

آقای فرشید حقیقت جو دارای مدرک ملی داوری فوتبال و فوتسال است و به عنوان داور بین المللی فوتبال ساحلی، بالاترین درجه داوری را بین داوران استان فارس دارا می باشد.

نخستین کتاب داوری فوتبال ساحلی توسط این کارمند دانشگاه شیراز ترجمه و تالیف شده است .



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۴ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۲۷

برگزاری همایش تخصصی گردشگری در دانشگاه شیراز



کنفرانس تخصصی و کارگاه آموزشی " گردشگری ورودی چین " با حضور فعالان بخش خصوصی و دولتی در تالار همایش های پردیس بین الملل دانشگاه شیراز برگزار شد. این برنامه علمی با همکاری و حمایت وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، شورای اسلامی و شهرداری شیراز، توسط مرکز آموزش های آزاد و تخصصی دانشگاه شیراز و با سخنرانی پروفسور Wolfgang Georg Arlt، عضو رسمی هیأت کارشناسان سازمان جهانی گردشگری، موسس و مدیر موسسه تحقیقاتی گردشگری COTRI کشور آلمان و مدرس دانشکده گردشگری و هتلداری دانشگاه پلی تکنیک هنگ کنگ، برگزار گردید.

دکتر سید مجتبی زبرجد معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز در این مراسم از دیپلماسی علمی به عنوان راهی برای ارتباط با دنیا نام برد و حضور اساتید بین المللی در دانشگاه شیراز را کمک به ارتقای علمی و فرهنگی این دانشگاه توصیف کرد.

دکتر پیام شجاعی رئیس پردیس بین الملل دانشگاه شیراز هم به ضرورت برگزاری این رویداد پرداخت و گفت: رشد اقتصادی بسیاری از کشورها مرهون پیشرفت های جدید در دنیاست و پایش محیط نشان می دهد تغییرات اقتصادی رخ داده و بیش از پیش باید به بحث گردشگری توجه کرد.

دکتر مسلم باقری، رئیس بخش گردشگری و هتلداری دانشگاه شیراز هم در این رویداد آموزشی به بیان مطالبی در خصوص طرح جامع گردشگری پرداخت و گفت: کشور چین اولویت اول در بازاریابی گردشگری برای ایران است.

وی افزود: ۵ گونه گردشگر شامل: گردشگر تاریخی فرهنگی، سلامت، طبیعت گردی، مذهبی و دیدار اقوام و آشنایان وجود دارد و از این نظر چین هم برای کشور و هم برای استان فارس در اولویت قرار دارد.

این استاد دانشگاه شیراز اظهار داشت: در سال گذشته میلادی کشور چین بیش از ۱۴۱ میلیون گردشگر را به اقصی نقاط جهان فرستاد که هزینه کرد این گردشگران بیش از ۲۲۷ میلیارد دلار رسیده است و از این رو به چینی ها لقب ولخرج ترین گردشگران را داده اند. اما متأسفانه کشور ما در جذب آن موفق نبوده است.

دکتر باقری گفت: بر اساس آمار در سال ۹۶ حدود ۶۹ هزار گردشگر چینی از کشورمان بازدید کرده اند که در مقایسه با یک سال قبل آن (سال ۹۵) این رقم ۷ درصد کاهش یافته است.

رئیس بخش گردشگری و هتلداری دانشگاه شیراز در ادامه به بیان راهکارهایی برای افزایش جذب گردشگر از کشور چین پرداخت. ارائه تبلیغات مناسب برای بازارهای هدف چین، همکاری پایدار آژانس های مسافرتی ایران با آژانس های گردشگر فرست کشور چین، شناخت بیشتر فرهنگ و آداب و رسوم مردم چین، توجه به سبک غذای مردم این کشور، ارائه تورهای مناسب در مقایسه با کشورهای رقیب، توسعه زیرساخت های گردشگری مانند هتل و فرودگاه، افزایش نظارت بر فروشندگان خرد سوغات و صنایع دستی و ایجاد سایت جامع گردشگری به زبان چینی؛ از جمله راهکارهای پیشنهادی دکتر باقری برای افزایش جذب گردشگر چینی بود.

آقای روانشاد از کارشناسان اداره میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان فارس نیز در این رویداد آموزشی با تأکید بر اینکه از عملکردهای جزیره ای باید پرهیز شود، خاطرنشان کرد: گردشگری سال هاست که به صورت غیرحرفه ای رشد کرده ولی گام های موثری در این حوزه برداشته شده است چرا که صنعت گردشگری پایداری و استقلال را برای کشور به همراه دارد.

وی تصریح کرد: منابع طبیعی امکان نابود شدن دارد اما گردشگری به عنوان صنعت پاک و درآمدزا معروف است و می تواند به رونق اقتصادی کمک کند.

در ادامه ، پروفیسور **Wolfgang Georg Arlt**، دئر قالب چند کارگاه آموزشی به بیان راهکارها و اقدامات موثر برای جذب گردشگر از کشور چین پرداخت.





روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۷ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۲۶

پیام رئیس دانشگاه به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید



به نام خدا

يَرْفَعِ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ أُوتُوا الْعِلْمَ دَرَجَاتٍ
(خداوند آنهایی را که ایمان آورده اند و کسانی را که دانش یافته اند، به درجاتی برافزارد) «سوره مجادله، آیه ۱۱»

فرارسیدن بهار علم و دانش را به همه ی دانشگاهیان، اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان گرامی به ویژه نودانشجویان عزیز، تبریک و تهنیت می گویم.

خداوند را شاکریم که دیگر بار توفیق ورود به فصل بهار تعلیم و تربیت را نصیبمان کرد. امسال در حالی به استقبال سال تحصیلی جدید می رویم که فروغ از شور و شعور حسینی، بیت الغزل دیوان معرفت و دانایی محیط دانشگاه هاست. همچنین تقارن معنادار مهر دانش با هفته ی شکوهمند دفاع مقدس، مانند هر سال تقارنی بس خجسته و نیکوست. این هردو مناسبت، باری دیگر تکلیف پاسداری از حرمت خون شهیدان را در سنگر دانشگاه یادآور می شود. به حقیقت وظیفه ی پویندگان دانش است که شجاعت و آزادگی علمی را در خدمت رفاه کشور و مردم قرار دهند.

آغاز سال تحصیلی جدید فرصت مغتنمی است که همه ی دانشگاهیان فرهیخته و ارجمند را به هم افزایی همدلانه و خردمندانه دعوت کنیم تا در پرتو حضور و همکاری شما فرهیختگان عزیز، بتوانیم رسالت ملی حرفه ای و اخلاقی خویش را انجام دهیم. اینجانب از همه ی اعضای خانواده ی بزرگ دانشگاه شیراز می خواهم که با اندیشه و عزمی نو و همچنین همدلی و همکاری هرچه بیش تر، دست در دست هم نهیم و سال جدید تحصیلی را به سال فعالیت و مشارکت در پیشبرد توسعه ی علمی و حل مسائل و مشکلات جامعه در همه ی زمینه ها تبدیل کنیم.

رویکرد اصلی دانشگاه شیراز در مقطع کنونی، کیفیت آموزش و پژوهش با تکیه بر همه ی ظرفیت های بالقوه و بالفعل پژوهشی است و حرکت به سمت دانشگاه های نسل سوم و چهارم در جهت نوآوری و کارآفرینی، از جمله اهداف این دانشگاه بزرگ است. امید آن می رود که با مشارکت و تلاش همه ی دانشگاهیان عزیز، به زودی این مهم محقق شود.

ضمن عرض تبریک مجدد به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید، به همه ی دانشگاهیان عزیز، به ویژه خانواده ی بزرگ دانشگاه شیراز، بار دیگر از درگاه خداوند متعال برای تمامی دانشگاهیان و عموم فرهنگیان و فرهیختگان عزیز کشور، موفقیت، بهروزی و نیک فرجامی را در سال تحصیلی جدید آرزو می نمایم.

حمید نادگران
رئیس دانشگاه شیراز



روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ▲ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

مراسم یادبود شادروان دکتر پویان چنگیزی



مراسم یادبود شادروان دکتر پویان چنگیزی، عضو هیات علمی دانشکده ی ادبیات و علوم انسانی، با حضور هیات رئیسه ، استادان، کارکنان و دانشجویان دانشگاه شیراز در تالار علامه جعفری برگزار شد.

در این مراسم که به همت معاونت فرهنگی دانشکده ی ادبیات و علوم انسانی و مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز ترتیب یافت، دکتر محمد مرادی، عضو هیات علمی بخش زبان و ادبیات فارسی، حجت الاسلام و المسلمین دکتر محمد شریفانی، عضو هیات علمی دانشکده ی الهیات و معارف اسلامی و خانم دکتر فریده پورگیو، استاد بازنشسته ی بخش زبان های خارجی دانشگاه شیراز سخنرانی کردند.





روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۹ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۱۶

بازدید رئیس دانشگاه از معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز



دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز به همراه برخی از اعضای هیات رئیسه در ساختمان معاونت فرهنگی اجتماعی حضور یافت و ضمن بازدید از مجموعه جلسه ای با کارکنان، رؤسای ادارات و مجموعه مدیریت برگزار نمود. این بازدید بر اساس سیاستهای دانشگاه شیراز برای تحکیم، حمایت و افزایش فعالیتهای معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه و ارائه خدمات به دانشجویان، اساتید و کارکنان صورت گرفت.

دکتر واعظی، معاون دانشجویی و فرهنگی در این نشست، اظهار امیدواری کرد: مجموعه فرهنگی دانشگاه بتواند به صورت پیوسته در مسیر اعتلای فرهنگ حرکت کند.

خانم دکتر البرزی، قائم مقام محترم فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز، هم گفت: تغییرات ایجاد شده در ساختار معاونت فرهنگی اجتماعی نوید بخش پویایی بیشتر و استمرار توفیقات می باشد.

وی خاطر نشان کرد: توجه ویژه هیات رئیسه مسئولیت معاونت را بیش از پیش می نماید که انشالله بتوان فعالیتهای مناسب برنامه ریزی و اجرا نمود و این مهم بی شک مرهون حمایت دلسوزانه ی مسئولان دانشگاه می باشد.

آقای دکتر حفیظی، مدیر فعالیت های فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز به ترسیم افق پیش رو در فعالیت های اصلی پرداخت و دانشجویان ورودی جدید، اساتید فعال در عرصه ی فرهنگ، تمرکز زدائی از فعالیت های فرهنگی، ایجاد استارت آپ های دانشجویی در زمینه های فرهنگی، هنری و اجتماعی و همچنین آموزش های تخصصی را از عمده اولویت های فرهنگی دانشگاه برشمرد.

این جلسه با بیان برخی دیدگاهها و دغدغه های کارشناسان فرهنگی ادامه یافت و در خاتمه دکتر نادگران ضمن تاکید بر اهمیت فرهنگ و لزوم حمایت فعالیت های فرهنگی اظهار امیدواری کرد دانشگاه شیراز باعزم، اراده و همدلی بیش از گذشته منشا خدمات ارزنده ای به دانشگاهیان و جامعه باشد.



روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۰ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۱۶

برگزاری نشست رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور با حضور رئیس دانشگاه شیراز



بیست و چهارمین نشست رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور با حضور دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز، دکتر مجتبی صدیقی معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و استاندار آذربایجان شرقی به میزبانی دانشگاه تبریز برگزار شد.

دکتر محمود نیلی احمدآبادی رئیس دانشگاه تهران و رئیس اجلاس در این نشست با تاکید بر اینکه ظرفیت دانشگاه‌ها باید در خدمت توسعه کشور قرار گیرد، اظهار داشت: روسای دانشگاه‌ها با برپایی چنین نشست‌های در صدد معرفی پتانسیل‌های دانشگاه‌های خود و با ارائه راهکارهای علمی و عملیاتی به دنبال خدمت به جامعه و حل مشکلات کشور هستند.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه در حال حاضر ظرفیت‌های زیادی در دانشگاه‌های کشورمان و در راس آنها در دانشگاه‌های سطح یک وجود دارد که کمتر از این توانمندیها در جامعه استفاده می‌شود، خاطر نشان کرد: امروزه به کمک دانشگاهیان می‌توان بسیاری از چالش‌ها و مشکلات کشور را حل کرد که در گذشته از این ظرفیت کمتر استفاده شده است.

اجلاس رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور با حضور رئیس‌ان دانشگاه‌های تبریز، اصفهان، صنعتی اصفهان، تهران، شهید بهشتی، صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت ایران، تربیت مدرس، فردوسی مشهد، خواجه نصیرالدین طوسی، صنعتی شریف، شیراز و علامه طباطبایی به مدت یک روز برگزار شد.



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۱ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۱۴

بازدید معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز از آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز



آقای دکتر یونس قاسمی معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز از تجهیزات آزمایشگاه مرکزی دانشگاه شیراز بازدید کرد.

در این بازدید که با حضور دکتر امین رضا ذوالقدر مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز انجام شد، بر همکاری های بین دو دانشگاه در حوزه های پژوهشی و فناوری تاکید گردید.

دکتر قاسمی با اشاره به کاربردهای گسترده دستگاه های موجود از جمله دستگاه های رامان کانفوکال، اسمومتر، رئومتر و میکروسکوپ الکترونی روبشی در علوم پزشکی، پیشنهاد بازدید های علمی دانشجویان علوم پزشکی از این آزمایشگاه را مطرح کرد.

دکتر ذوالقدر هم با اشاره به ظرفیت و توانمندی بالای اساتید، دانشجویان و دانش اموختگان؛ همکاری دو دانشگاه برای راه اندازی ناحیه نوآوری و فناوری شیراز را خواستار شد.

مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز گفت: با توجه به گسترش تحقیقات بین رشته ای و نیاز به استفاده از تجربیات دانشمندان حوزه های مختلف برای انجام فعالیت های نوآورانه همکاری محققان این دو دانشگاه می تواند در توسعه علم و فناوری دانش بنیان موثر باشد.



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۲ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۱۳

سعدی در سیدنی؛ سخنرانی استاد دانشگاه شیراز در استرالیا



سخنرانی دکتر کاووس حسن لی استاد دانشگاه شیراز و مدیر مرکز حافظ شناسی و کرسی پژوهشی حافظ در سیدنی استرالیا، با عنوان «سعدی در نزدیکی تر» برگزار شد.

دکتر حسن لی در این نشست به بررسی پیوند مفاهیم اجتماعی و بیان هنری در کلام سعدی پرداخت و با سنجش شعر و نثر سعدی بر این ویژگی از سخن سعدی تاکید کرد که معنا و صورت در آثار مختلف سعدی همدوش همد و همگام با هم پیش می روند.

استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز گفت: سعدی هم برای خود مسوولیت اجتماعی قائل است و هم تعهد هنری. هم به چه چیز گفتن می اندیشد و هم به چگونه گفتن. اما آنچه باعث شده سخن او ماندگار شود و رنگ جاودانگی بگیرد، جادوی هنر است. اگر سعدی اندیشه ها و آموزه های خود را با زبانی هنری نمی گفت و در ریختی هنری نمی ریخت، زبان به زبان نمی چرخید و نسل به نسل بازگفته

نمی شد. شگردهای هنری سعدی در ترکیب کلام، به گونه ای ست که نثرش به زیبایی شعر و شعرش به شیوایی نثر رخ می نماید و دل می برد.

دکتر حسن لی در این مراسم که با حضور جمعی از شاعران و نویسندگان تشکیل شده بود، با بیان نمونه هایی از سخنان سعدی، به تحلیل زیبایی شناسی آن ها پرداخت و آن ها را نمونه های عملی از رفتارهای هنری سعدی دانست. این نشست روز سه شنبه سوم سپتامبر (۱۲ شهریورماه ۱۳۹۸) در شهر سیدنی استرالیا برگزار گردید.



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۳ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۱۲

اختتامیه پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران در دانشگاه شیراز



آیین اختتامیه پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران با حضور اساتید، دانشجویان و پژوهشگرانی از سراسر کشور در تالار حکمت دانشگاه شیراز برگزار شد.

دکتر علیرضا نعمت‌اللهی، رئیس دانشکده علوم دانشگاه شیراز در این آیین اظهار امیدواری کرد: برگزارکنندگان کنفرانس به اهداف خود به ویژه ایجاد ارتباط بین پژوهشگران و آشنا نمودن آنان با پیشرفت‌های جدید در زمینه‌های مختلف ریاضیات، دست یافته باشند.

وی تصریح کرد: همه صاحب‌نظران اذعان دارند که حال این

روزهای ریاضیات در کشور ما ناخوش است. گرایش بی‌حد و حصر دانش‌آموزان دوره متوسطه به علوم تجربی، بی‌توجهی به بازار کار و وضعیت اشتغال فارغ‌التحصیلان علوم ریاضی به این معضل دامن زده است.

دکتر نعمت‌اللهی ادامه داد: برگزاری کنفرانس‌ها، سمینارها و کارگاه‌هایی از این دست با اهداف آشنایی و افزایش سطح آگاهی جامعه از قدرت و نفوذ ریاضیات در جنبه‌های مختلف، می‌تواند به حل این معضل کمک کند.

دکتر فرشید عبداللهی، دبیر پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران هم در این آیین، بیانیه پایانی را قرائت کرد.

در این بیانیه، از ارزیابی یکسان فعالیت‌های پژوهشی انتقاد شده و آمده است: ارزیابی یکسان فعالیت‌های پژوهشی بدون نظر گرفتن تفاوت ماهیت رشته‌ها مورد تایید نیست و ما معتقدیم آسیب فراوانی به کیفیت پژوهشی ریاضی وارد آورده و می‌آورد.

در بخش دیگری از بیانیه پایانی پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران، از مبهم بودن آینده شغلی دانش‌آموختگان رشته ریاضی، افزایش بی‌رویه مراکز آموزش عالی دانشگاهی و نامناسب بودن آزمون‌های پذیرش دانشجو؛ به عنوان ریشه‌های بی‌علاقگی به علوم پایه، به ویژه ریاضیات نام برده شده است.

گفتنی است پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران شهریور ماه امسال با حضور تعداد کثیری از پیشکسوتان، صاحب‌نظران و پژوهشگران جامعه علمی ریاضی کشور، در دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این کنفرانس، علاوه بر سخنرانی‌های تخصصی، سه میزگرد با عنوان راه‌های اعتلای ریاضی در کشور، ریاضی و نقش آن در دانشگاه نسل سوم و زنان در ریاضیات و صنعت برگزار شد.

همچنین نکوداشت استاد دکتر بهبودیان و مرحوم استاد دکتر منوچهر وصال با حمایت و مشارکت بنیاد نخبگان فارس اجرا گردید.

از دیگر برنامه‌های این کنفرانس برگزاری بزرگداشت نیم قرن فعالیت انجمن ریاضی ایران بود.



روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۴ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۱۰

تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم



این محرم و صفر است که اسلام را زنده نگاه داشته است. امام خمینی (ره) فرارسیدن ماه محرم و تاریخ غم بار شهادت مظلومانه سرور و سالار شهیدان، حضرت امام حسین (ع) و یاران باوفایشان، بر عموم مسلمانان جهان تسلیت باد. قیام حق علیه باطلی سومین پیشوای شیعیان، در پس غبار قرن ها هنوز رنگ و بویی تازه دارد و بشر همواره نیازمند درس های مکتب عاشورا است. محرم فرصت ارزشمندی است برای آموختن رسم زندگی از سرور آزادگان جهان، حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و تفکر در ماهیت قیام او که بقای دین و انسانیت را

تضمین کرد. بی شک واقعه ی عاشورا، دانشگاهی بزرگ است که در آن بالاترین دروس انسانی به بشریت آموزش داده می شود.

ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم و شهادت جانسوز حضرت اباعبدالله الحسین و ۷۲ یار باوفای ایشان، امیدست تا با تفکر و تعمق در واقعه ی کربلا و تمسک به ریسمان مودت اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام، در مسیر سعادت و کمال گام برداشته و نمونه شایسته ای از شاگردان مکتب عاشورا باشیم.

مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز



روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۵ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۹

بزرگداشت روز کارمند در دانشگاه شیراز



به منظور بزرگداشت دهه امامت و ولایت و گرمی داشت هفته دولت و روز کارمند جشنی در باغ گیاه شناسی ارم برگزار شد.

این مراسم به همت معاونت فرهنگی اجتماعی، مدیریت امور اداری و مدیریت تربیت بدنی دانشگاه ترتیب یافت. اجرای تئاتر طنز، برگزاری مسابقات فرهنگی و اهدا هدایا به شرکت کنندگان از جمله برنامه های این مراسم بود.

دکتر ستایش، معاون اداری مالی دانشگاه در این آیین با



تبریک دهه ولایت و امامت و هفته دولت و روز کارمند، با اشاره به فرصت ارزشمند و طلایی ارائه خدمت، به بیان فضیلت های از شهیدان رجایی و باهنر پرداخت.

خانم دکتر البرزی، قائم مقام معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه شیراز هم از دست اندرکاران و شرکت کنندگان مراسم قدردانی کرد و گفت: کارمندان دانشگاه شیراز در پیشبرد اهداف این دانشگاه نقش بسزایی دارند. صرف صبحانه در فضای دلنشین باغ ارم پایان بخش این مراسم بود.





منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۶ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۹

صدر نشینی دانشگاه شیراز در جشنواره سراسری نشریات دانشجویی



دانشگاه شیراز با کسب ۲۷ عنوان برتر ملی در یازدهمین جشنواره سراسری نشریات دانشجویی کشور (تیر ۱۱) صدر نشین دانشگاه های وزارت علوم شد.

خانم دکتر محبوبه البرزی، قائم مقام معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه شیراز با اعلام این خبر گفت: در جشنواره نشریات دانشجویی تیر ۱۱ دانشگاه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ و آزاد اسلامی حضور داشتند و با ۲۸۲۴۹ اثر و نشریه در بخش های مختلف با یکدیگر به رقابت پرداختند. وی افزود: دانشگاه شیراز با ۱۸۳۴ اثر و نشریه (با کسب جایگاه اول در آثار ارسالی و مشارکت در بین دانشگاه های وزارت علوم) در این رقابت رسانه ای شرکت کرد.

به گفته خانم دکتر البرزی، نشریات دانشگاه شیراز با ۲۲ نامزد دریافت جایزه و کسب ۱۰ رتبه اول؛ ۵ رتبه دوم؛ ۱۰ رتبه سوم؛ و ۲ رتبه شایسته تقدیر و در مجموع «۲۷ رتبه» جایگاه اول دانشگاه های وزارت علوم و جایگاه دوم دانشگاه های کشور را به خود اختصاص دادند. گفتنی است، دانشگاه شیراز در حال حاضر دارای ۲۱۹ عنوان نشریه مجوزدار و ۱۷۵ عنوان نشریه فعال در زمینه های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، دینی و قرآنی، ادبی، هنری، ورزشی، صنفی و خبری می باشد و سالانه در این دانشگاه بیش از یکصد هزار نسخه نشریه منتشر می شود.





منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۷ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۶

نکوداشت استادان دکتر منوچهر وصال و دکتر جواد بهبودیان



آیین نکوداشت استادان دکتر منوچهر وصال (پدر آنالیز ایران) و دکتر جواد بهبودیان (استاد اخلاق مدار) به همت بنیاد نخبگان استان فارس، با همکاری دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این مراسم که هشتمین همایش ملی پاسداشت نخبگی است، نخست دکتر حبیب شریف، رئیس بنیاد نخبگان استان فارس به بیان اهداف بنیاد اشاره کرد و گفت: بر اساس سند راهبردی کشور در امور نخبگان، یکی از اهداف بنیاد ملی نخبگان، شناسایی و هدایت استعدادها برتر به سمت نخبگی، نخبه شناسی، نخبه گزینی و نخبه گماری و پس از آن الگوسازی و تکریم از نخبگان و سرآمدان و مشاهیری

است که سال ها عمر خود را در مسیر اعتلای دانش، فرهنگ و جایگاه ایران اسلامی در تمام ابعاد صرف کرده اند.

وی هدف از برگزاری همایش های ملی پاسداشت نخبگی را به عنوان یکی از برنامه های مهم بنیاد، توسعه و ترویج فرهنگ تکریم، شناسایی اثرگذاری علمی و فرهنگی نخبگان جامعه و رمز موفقیت آنان، زمینه سازی حضور هرچه بیش تر این افراد در جامعه به منظور اثرگذاری بیش تر و در نهایت الگوسازی از شیوه ی زندگی علمی، فرهنگی و اجتماعی این بزرگان بیان کرد.

دکتر شریف تصریح کرد: استادان مرحوم دکتر وصال و دکتر بهبودیان دو عالم علم ریاضیات از دانشگاه شیراز از جمله ی بزرگانی هستند که اقتدار ریاضی کشور مرهون و وامدار آنان است و اثرگذاری آن ها در پیشبرد علم ریاضی به نحوی بوده که دانشگاه شیراز را به مقام برجسته ترین دانشگاه کشور و هم سطح دانشگاه های بین المللی رساندند.

رئیس بنیاد نخبگان فارس، مردم داری و مردمی بودن را از ویژگی های اخلاقی این دو عالم ریاضی خواند و افزود: تکریم هدفمند از این دو استاد برجسته، همزمان با برگزاری پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران، تکریم از تمام کسانی است که در طول نیم قرن در راستای اعتلای ریاضیات کشور از هیچ کوششی دریغ نکردند.

دکتر شاه رضایی مدیرکل دفتر الگوسازی و تکریم بنیاد ملی نخبگان کشور نیز در این مراسم، ضمن ادای احترام به مقام استادان وصال و بهبودیان، یکی از ابزارهای الگوسازی نخبگان و بزرگان را در پی برگزاری مراسم های تکریم و پاسداشت برای آن ها، نوشتن کتاب از زندگینامه ی این بزرگان معرفی کرد و گفت: بنیاد ملی نخبگان، حمایت خود را از جمع آوری و چاپ زندگینامه های خودنوشت یا دیگرنوشت نخبگان کشور اعلام می نماید.

دکتر مجید ارشاد (استاد ریاضی و رئیس سابق دانشگاه شیراز)، مهندس مینو نعمت الهی (عضو هیات علمی بازنشسته ی دانشکده ی مهندسی دانشگاه شیراز)، دکتر ارسلان شادمان (استاد بازنشسته گروه ریاضی دانشگاه تهران)، دکتر سلطانی مقدم (دبیر علوم ریاضی مراکز آموزشی)، دکتر علیرضا نعمت الهی (رئیس دانشکده علوم دانشگاه شیراز)، خانم دکتر شیشه بر (عضو هیات علمی دانشگاه شیراز)، دکتر احمد پارسیان (استاد بازنشسته ی آمار دانشگاه تهران) و خانم لیلا وصال (فرزند مرحوم وصال) از دیگر سخنرانان این آیین بودند. در پایان این مراسم ضمن اهدای ارج نامه و هدیه ی بنیاد ملی نخبگان، لوح های تقدیر و هدایایی از طرف افراد و سازمان های مختلف به دکتر بهبودیان و خانواده ی مرحوم دکتر وصال اعطا شد.



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۸ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۶

آغاز پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران در دانشگاه شیراز



مراسم افتتاحیه پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران امروز با حضور بیش از یک هزار تن از اساتید، دانشجویان و پژوهشگران سراسر کشور و سخنرانانی از کشورهای آمریکا، انگلیس، آلمان، جمهوری چک و ترکیه در دانشگاه شیراز برگزار شد.

پروفسور محمد مهدیان از محققان ارشد گوگل (Google) و خانم پروفسور ماریا کلاو (Maria Klawe) از زنان برتر جهان در حوزه صنعت و عضو هیئت مدیره مایکروسافت (Microsoft) از جمله سخنرانان این کنفرانس خواهند بود. دکتر فرشید عبداللهی، دبیر کنفرانس در مراسم افتتاحیه



اظهار داشت: نخستین کنفرانس ریاضی ایران به ابتکار دانشگاه شیراز در سال ۱۳۴۹ برگزار شد و اکنون پس از نیم قرن، پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران هم به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار می شود. دبیر پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران ادامه داد: امسال نیز جشن نیم قرن فعالیت انجمن ریاضی ایران که از انجمن های علمی موفق است، برگزار می شود.

وی افزود: خروج از قالب های سنتی و توجه ویژه به کاربردها و فناوری های نوین مانند ریاضیات صنعتی، نظریه اطلاعات کوانتومی، ریاضیات پزشکی، ریاضیات مالی و نقش ریاضیات در کارآفرینی و دانشگاه های نسل سوم از جمله سیاست های اصلی پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران است.

دبیر کنفرانس یادآور شد: ۷۹۶ مقاله به دبیرخانه این کنفرانس ارسال شد که پس از داوری ها، ۲۶۷ مقاله به صورت سخنرانی و ۱۳۳ مقاله در قالب پوستر ارائه می شود.

دکتر عبداللهی اظهار داشت: آنالیز ریاضی، جبر، هندسه، آنالیز عددی، احتمال و کاربردها، معادلات دیفرانسیل، علوم کامپیوتر و کارآفرینی را از محورهای اصلی این کنفرانس می باشد.

رئیس دانشگاه شیراز هم در آیین گشایش پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران از ضرورت توجه به علوم پایه سخن گفت. دکتر حمید نادگران در ابتدا اظهار داشت: دانشگاه شیراز در حال حاضر مفتخر به بهره گیری از تجربیات ارزنده قریب به ۷۵۰ عضو هیئت علمی در قالب ۱۵ دانشکده، ۷۵ رشته تحصیلی و بالغ بر ۴۰۰ رشته گرایش به عنوان یکی از دانشگاه های بزرگ و برتر کشور در تراز ملی و بین المللی محسوب می شود.

وی افزود: این دانشگاه با برخورداری از ۱۵ پژوهشگر و نزدیک ۱۷ هزار دانشجو در مقاطع مختلف و بهره مندی از زیرساخت های کم نظیر آزمایشگاهی فرهنگی و ورزشی به عنوان یک سرمایه ملی و بی بدیل در جنوب کشور مطرح است.

دکتر نادگران با اشاره به اینکه دانشگاه شیراز به عنوان یک دانشگاه جامع، اغلب رشته های تحصیلی شامل مهندسی، علوم کشاورزی، دامپزشکی، اقتصاد و مدیریت، علوم انسانی و علوم ورزشی، الهیات و معارف اسلامی را در خود جای داده، افزود: دانشگاه شیراز در اغلب شاخص های علمی همواره پیشتاز است.



رئیس دانشگاه شیراز در ادامه افزود: دانشگاه شیراز افتخار برگزاری اولین کنفرانس ریاضی کشور -

که با همت و عزم جدی اساتید فرهیخته ۵۰ سال پیش برگزار شد - را در کارنامه خود دارد و اینک پنجاهمین آن را با یادى از گذشته پی می گیرد.

وی با تأکید بر توجه بیش از پیش به علوم پایه تصریح کرد: بی توجهی، بی اقبالی و عدم اهتمام ویژه به علوم پایه و به ویژه علم ریاضی به تدریج باعث ویرانی زیرساخت های علمی کشور می شود و جز حباب های زوال پذیر، چیزی از علم و اندیشه باقی نمی ماند.

دکتر نادگران علوم پایه را سرچشمه جوشان و زلال زیرساخت های علمی کشور توصیف کرد و گفت: علوم پایه سرمایه بزرگ در گردش است که سود آور است؛ علوم پایه مفاهیم علمی با جوامع بین المللی را استمرار و توسعه می بخشد و کشور را با صلابت و قدرت در مرزهای دانش حفظ می کند.

رئیس دانشگاه شیراز ادامه داد: راه توسعه پایدار و مستحکم علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و غیره جوامع فقط از مسیر توجه به ویژه به علوم پایه می گذرد.

وی انحراف از مسیر ناب و روشن علوم پایه را موجب این دانست که بقیه علوم و فنون نیز دستخوش بی ثباتی و تردید گردیده و عمق داشته های علمی را کاهش و از دستاوردهای آن محروم می کند.

رئیس دانشگاه شیراز خاطر نشان کرد: حتی علوم پزشکی و سلامت جامعه نیز زمانی کامل است که از دستاوردهای ذی قیمت علوم پایه بهره ببرند؛ بروز و ظهور و ماندگاری ایده های نو در حوزه تکنولوژی نیز بی شک برخاسته از اهتمام به علوم پایه است.

دکتر نادگران آمار نگران کننده داوطلبان کنکور در گروه تجربی و مقایسه آن با آمار داوطلبان گروه ریاضی را زنگ خطری برای کشور عنوان کرد و گفت: این معضل نشان از حذف تدریجی و غیرقابل برگشت اندیشه های ناب و فاخر علمی دارد و باید اهمیت این موضوع در قالب کار فرهنگی و با تغییر زیرساخت های ذهنی برای عموم مردم تبیین شود.

رئیس دانشگاه شیراز با تصریح اینکه افق و مدل توسعه پایدار علوم پایه باید در کشور تهیه گردد و پتانسیل های انگیزشی به نحو موثر به کار گرفته شود، تأکید کرد: در زمینه های مختلف علمی کشور بار دیگر به این وسیله از نو ساخته خواهد شد؛ باید تأکید شود که اگرچه یکی از مسیرهای شایسته حل مشکلات آبی و آینده کشور مسیر توجه به علوم کاربردی و مسیر اهتمام به مهارت و تخصص های منحصر به فرد است اما باید توجه داشت که این مسیر نیز در ذات و طبیعت خود به نحو قابل ملاحظه ای وابسته به علوم پایه است چراکه رشد و بالندگی علوم کاربردی و فهم دقیق آنها و به عبارتی تجهیز شدن زیرساخت های کشور با آن ها فقط در سایه توجه جدی به علوم پایه میسر است.

وی افزود: در این راستا به ریاضیات صنعتی، ریاضیات کوانتومی، ریاضیات پزشکی و ریاضیات کارآفرینی باید توجه ویژه شود.

دکتر نادگران بیان کرد: باید توجه داشت هنوز هم شاکله اصلی کار آکادمیک در دانشگاه ها که از آن به عنوان تولید علم و اندیشه یاد می شود همانا اجرای پژوهش های ناب و فاخر در مرزهای دانش و ایجاد جایگاه و مرجعیت علمی در جوامع بین المللی است، به دیگر سخن این هر دو بال های لازم برای پرواز محسوب می شود و بی توجهی و بی ترازوی در یکی سبب افول، کمرنگی و لاغری دیگری می شود.

دکتر سید منصور واعظ پور، رئیس انجمن ریاضی ایران هم در آغاز پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران به میزبانی دانشگاه شیراز گفت: ۵۰ سال برگزاری به طور ممتد و بدون وقفه این گردهمایی ملی نشان از اهتمام به دانش ریاضی در کشور دارد.

استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر در عین حال چالش امروزی دانش ریاضی را عدم استقبال از رشته ریاضی به ویژه نزد دانش آموزان دانست



و تصریح کرد: حال علم ریاضی در کشور خوب نیست.

دکتر واعظ پور تاکید کرد: متأسفانه آموزش ریاضی در دوره ابتدایی نیز کافی نیست و خرید خدمت هم خسارت به آموزش ابتدایی زده است و دانش آموزان را از ابتدایی از ریاضی فراری می دهد. به گفته رئیس انجمن ریاضی ایران، کاهش جایگاه اجتماعی استادان و آموزگاران ریاضی آسیب زاست و ایجاد دانشگاه های متعدد دیگر مشکل جدی این رشته به شمار می رود، در حالیکه کمبود پژوهش های فاخر و باکیفیت معضل دیگری است که این رشته را تهدید می کند.

رئیس انجمن ریاضی ایران گفت: برخی دانشجویان رشته ریاضی انگیزه تحصیل ندارند، چرا که جذب آموزش و پرورش فقط از طریق دانشگاه فرهنگیان شده است. این درحالی است که از نظر قانونی آموزش و پرورش می تواند از دانش آموختگان برتر سایر دانشگاه ها جذب معلم داشته باشد.

خانم دکتر زهرا گویا، استاد دانشگاه شهید بهشتی نیز پیام رییس اتحادیه بین المللی ریاضی را قرائت کرد.

در این پیام کارلوس کاینک (Carlos Kenig) رییس اتحادیه بین المللی ریاضی، از سالهای متمادی همکاری دانشمندان و اساتید ریاضی ایران با این اتحادیه قدردانی کرد.

دکتر ایمان افتخاری رییس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور که زیر نظر معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری قرار دارد به تشریح فعالیت های این صندوق پرداخت.

قرار است مراسم اختتامیه پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران پنج شنبه ۷ شهریور ساعت ۱۶:۳۰ در سالن شهید علیمحمدی دانشکده علوم دانشگاه شیراز برگزار می شود.



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۱۹ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۵

آغاز سیزدهمین همایش زنگ تفریح در دانشگاه



سیزدهمین همایش «زنگ تفریح در دانشگاه» با حضور ۵۰۰ دانش آموز در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز آغا به کار کرد.

دکتر علی حمزه ، رئیس همایش هم در پیام تصویری که در مراسم افتتاحیه پخش شد اظهار داشت: گاهی اوقات چارچوب ذهنی دانش آموزان برای انتخاب رشته و مسیر آینده غلط است و باید چارچوب جدید ایجاد شود ؛ به همین دلیل در همایش امسال تم اصلی " مسیر خیال " انتخاب شده است .

وی ادامه داد : کارگاه های ارائه شده در همایش زنگ تفریح تفاوت اساسی با کلاس درسی دانش آموزان دارد ، چراکه بحث و بررسی گروهی در این کارگاه ها شکل می گیرد و فاصله شما با استاد کم می شود.

وی، تعامل دانش آموزان با یکدیگر ، بیان ایده ها برای دستیابی به رشد ، مسئولیت پذیری، تجربه کار تیمی ، شبیه سازی محیط واقعی کار و خودشناسی را از مزایای حضور دانش آموزان در سیزدهمین دوره همایش زنگ تفریح در دانشگاه برشمرد.

آقای علی شاهچراغیان ، دبیر این همایش هم گفت: ۳۳۷ دختر و ۱۶۷ پسر در مدت ۵ روز برگزاری همایش از مباحث و کارگاه های برگزار شده بهره خواهند برد.

وی اظهار داشت : از سال ۱۳۸۶ که دوره اول این همایش آغاز شد، بدون وقفه تا امروز که سیزدهمین دوره آن برگزار می شود، ادامه یافته است.

دبیر سیزدهمین دوره همایش «زنگ تفریح در دانشگاه» با اشاره به اینکه اولین بار توسط دانشجویان رشته کامپیوتر این همایش کلید خورد، افزود: هدف اصلی این است که محیطی برای دانش آموزان فراهم شود تا چشم اندازی از آینده تحصیلی، شغلی و زندگی داشته باشند.

این دانشجوی دانشگاه شیراز بخشی از کارگاه های همایش سیزدهم زنگ تفریح در دانشگاه را معطوف به زندگی و مهارت های اجتماعی دانش آموزان اعلام کرد و گفت: کارگاه ها درخصوص بازار کار و زندگی پس از تحصیل در دبیرستان است.

وی تفاوت همایش سال جاری را با دوره های پیشین در طول مدت برگزاری آن عنوان کرد و افزود: این همایش علیرغم اینکه سال های گذشته ۳ روز برگزار می شد، امسال ۵ روز برگزار می شود.

دبیر سیزدهمین دوره «زنگ تفریح» در دانشگاه با اعلام اینکه ۵۰۰ دانش آموز در این همایش شرکت دارند، افزود: در سایت همایش ۱۳۰۰ نفر ثبت نام اولیه کردند که در نهایت ۵۰۰ نفر گزینش شدند و تا ۷ شهریورماه در همایش حضور دارند؛ گزینش بر اساس تست های روان شناسی رایج در دنیا انجام گرفت و دانش آموزان دسته بندی شدند، بنابر این بیشترین فرصت به دانش آموزانی داده می شود که انگیزه بیشتری برای حضور در محیط کار جمعی دارند.

وی با بیان اینکه افزون بر ۱۶۰ کارگاه در قالب سیزدهمین همایش زنگ تفریح برگزار خواهد شد، افزود: هر یک از شرکت کنندگان می توانند در ۱۴ کارگاه حضور یابند.

به گفته دبیر سیزدهمین دوره «زنگ تفریح» در دانشگاه شیراز، ۶ کارگاه علمی و ۷ کارگاه مربوط به مسابقه هاست و یک کارگاه «زنگ گفت و گو» می باشد که مقرر شده دانش آموزان به صحبت بپردازند و ارایه کردن یک موضوع را فرا بگیرند.

آقای علی شاهچراغیان با یادآوری اینکه نسبت به سال گذشته تعداد شرکت کنندگان همایش زنگ تفریح، حدود ۲۰ درصد افزایش داشته، گفت: بررسی ها نشان می دهد بزرگترین گردهمایی دانش آموزی در قالب این همایش در کشور روی داده است.

وی حضور دانش آموزان از استان های تهران، اصفهان، مازندران و دیگر استان ها در این همایش را مورد اشاره قرار داد و افزود: از استان فارس بیشترین تعداد دانش آموزان از کازرون، اقلید، فراسبند و شیراز حضور یافته اند.

دبیر سیزدهمین دوره «زنگ تفریح» در دانشگاه شیراز گفت: در این دوره مسابقه ای با موضوع گردشگری برای دانش آموزان برگزار می شود و بر اساس تست شخصیتی گروه های ۱۰ نفره تشکیل می دهند و در ۷ کارگاه مسابقه محتوایی دریافت می کنند تا بر اساس آن داده ها را پیدا کرده و به حل معمای گردشگری بپردازند.

وی رده تحصیلی دانش آموزان را هشتم تا دوازدهم عنوان کرد و گفت: یکی از اثرگذاری های همایش این است که دانش آموزان پیش از اینکه به کنکور و انتخاب رشته برسند، به این فکر کنند که شاید علاقه شان به رشته دیگری باشد.

آقای علی شاهچراغیان تفاوت همایش را با دیگر نمونه ها محدود نبودن به سال دوازدهم تحصیلی دانش آموزان دانست و افزود: جهت دهی از زمانی که دانش آموزان می خواهند رشته های دبیرستانی را برای تحصیل برگزینند مورد نظر قرار گرفته است.

وی از حضور دانش آموزانی که موفق به کسب رتبه تک رقمی کنکور شده اند در این همایش خبر داد و گفت: فرهنگ امیری دارای رتبه سه در رشته تجربی و گلسا مصباحی با رتبه ۷ تجربی و ۳ مدال آور المپیاد در همایش مشارکت دارند.

دبیر سیزدهمین دوره «زنگ تفریح» در دانشگاه در ادامه موضوع سال جاری همایش را "مسیر خیال" عنوان کرد و افزود: به این فکر کردیم که هر یک از دانش آموزان باید مسیر زندگی را با یک پرسش پیدا کند و با نگاه به هویت خویش خیال پردازی کند.

دبیر سیزدهمین دوره همایش «زنگ تفریح» در دانشگاه از برپایی نمایشگاه با ۲۲ غرفه در دانشکده مهندسی ۲ دانشگاه شیراز خبر داد و گفت: در این محیط افزون بر غرفه ها، ایستگاه های مسابقه اجرا شده که دانش آموزان می توانند در آن شرکت کنند.

خانم یاسمن شیرعلی، نایب دبیر سیزدهمین دوره همایش «زنگ تفریح» دانشگاه شیراز هم گفت: کادر اجرایی همایش از بهمن ماه گذشته آغاز بکار کرد.

وی با بیان اینکه ۲۰ کمیته در قالب دبیرخانه همایش سیزدهم فعالیت می کنند از تولید محتوا، برگزاری مسابقه و کارگاه ها خبر داد و افزود: در دوره های گذشته یک نشریه تهیه می شد که به معرفی برنامه های همایش می پرداخت، اما امسال برای جلوگیری از تخریب محیط زیست تولید محتوا به وسیله تهیه پادکست یا نسخه صوتی انجام می گیرد و مطالب به صورت الکترونیک منتشر می شود.

به گفته خانم شیرعلی، توجه به محیط زیست از محورهای مهم همایش سیزدهم است و بدین خاطر استفاده از لیوان یکبار مصرف برای نوشیدنی ها و کاغذ برای چاپ نشریه کنار گذاشته شد.

وی از برگزاری مسابقه برای هر یک از دانش آموزان در جریان همایش زنگ تفریح خبر داد و افزود: برای دانش آموزان پیش از برگزاری مسابقه ها، تست های استاندارد تیم سازی انجام می پذیرد.

خانم شیرعلی، کادر اجرایی همایش را ۹۰ نفر اعلام کرد که همه از دانشجویان دانشگاه های کشور بویژه دانشگاه شیراز هستند و زیر نظر این دانشگاه شیراز به فعالیت می پردازند.

وی در عین حال از تشکیل ۵۰ تیم ۱۰ نفره دانش آموزی در جریان برپایی همایش یادشده خبر داد و گفت: گردشگری یکی از مواردی است که در جوامع مهم برشمرده می شود، بنابر این بر این اساس مسابقه ای ترتیب یافته که دانش آموزان در قالب تیم های ۱۰ نفره به کار جمعی در این زمینه می پردازند.

نایب دبیر همایش زنگ تفریح، افزود: گردشگری بین رشته ای ترین موضوعی است که برای دانش آموزان می تواند جذاب باشد. خانم شیرعلی گفت: کارگاه ها و غرفه های سیزدهمین دوره همایش «زنگ تفریح» در دانشگاه شیراز تا پنجشنبه ۷ شهریورماه همه روزه از ساعت ۹ صبح تا ۱۹ در دانشکده مهندسی ۲ واقع در خیابان ملاصدرا دایر است.

قرار است آیین اختتامیه و معرفی تیم های برتر، بعدازظهر پنج شنبه این هفته در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز برگزار شود.





روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۲۰ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۳

تسلیت به مناسبت درگذشت ناگهانی دکتر پویان چنگیزی عضو هیات علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی



از بقیة الله

درگذشت ناگهانی استاد ارجمند، **دکتر پویان چنگیزی** عضو هیات علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شیراز، جامعه دانشگاهی را به سوگ نشاند.

این مصیبت عظیم را به خانواده محترم ایشان و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تسلیت عرض نموده و از خداوند مهربان برای آن مرحوم، رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر و سلامت آرزو مندیم.

مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۲۱ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۳

گزارشی از تهیه، نصب و راه اندازی مراکز تلفن IP Base دانشکده های مهندسی و کشاورزی



طی ۳۰ سال گذشته مخابرات دانشگاه همزمان با سیر تغییرات تکنولوژی در دنیا سه نسل ارتباطی را تجربه نمود: نخستین نسل از سیستم های مخابراتی نصب شده در دانشگاه شیراز اصطلاحاً مراکز الکترومکانیکی نام داشت که بر اساس رله های مغناطیسی کار می کرد و تا سال ۱۳۷۸ در دانشگاه، ارتباطات سازمان را تامین می نمود. سیستم فوق به نیروی انسانی جهت تعمیرات و نگهداری و اپراتوری بشدت وابسته بود بطوری که مخابرات دانشگاه در سال های مذکور بیش از ۴۵ نفر کارمند و تکنسین داشت.

از سال ۱۳۷۸ فناوری دیجیتال راه خود را در عرصه مخابرات دانشگاه باز کرد. در آن سال برای دانشکده های کشاورزی، مهندسی، ادبیات و علوم انسانی، اقتصاد، علوم اجتماعی، علوم، و ساختمان های مدیریت (سال ۱۳۷۸ بخشی از مدیریت دانشگاه در دانشکده پزشکی و بخشی از آن نبش خیابان صورتگر بود) مراکز دیجیتال تهیه شد.

جهت یکپارچه سازی مراکز تلفن و ارتباط بین واحدهای مختلف دانشگاه، در همان سال (۱۳۷۸)، مرکز ترانزیت دیجیتال در پردیس ارم ایجاد شد. بدین ترتیب کلیه قسمت های دانشگاه با استفاده از فناوری دیجیتال بصورت یکپارچه با یکدیگر مرتبط شدند. و این تغییر باعث تعدیل نیرو و انتقال ۱۵ نفر از اپراتورهای محترم به سایر واحدها گردید.

بدین ترتیب با ارتباط مراکز ۱۰ گانه در بخش زیرساخت مخابرات، دانشگاه شیراز بزرگترین شبکه مخابراتی دانشگاه های کشور را دارا گردید. (در حال حاضر دانشگاه دارای ۰۰۰/۱۰ پورت مخابراتی است)

جهت اطلاع از ادامه گزارش، به فایل ضمیمه (لینک بالای عکس) مراجعه فرمایید.



روابط عمومی دانشگاه شیراز



منبع: روابط عمومی دانشگاه
شیراز

شماره خبر: ۲۲ | تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۲

پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت هفته دولت و روز کارمند



به نام خدا

«خدمت به خلق، خدمت به خداست». امام خمینی (ره) هفته ی اول شهریورماه، یادآور شهادت اسوه های مجاهد دولت، شهیدان والامقام رجایی و باهنر است و چه نیکوست که نام و خاطره ی این شهیدان خدمتگزار، به نام «هفته ی دولت» پیوند خورده تا به عنوان الگویی شایسته و ماندگار در عرصه ی مدیریت نظام جمهوری اسلامی برای خادمین ملت ها باشد.

بی گمان پیروی از سیره ی این شهیدان فداکار و تلاش و کوشش در راه تعالی میهن عزیز اسلامی، می تواند زمینه ساز ارتقا و پیشرفت روزافزون و سرفرازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در عرصه های گوناگون داخلی و خارجی باشد.

از سوی دیگر هفته ی دولت و همین طور چهارم شهریورماه که به پاس تجلیل از زحمات کارمندان عزیز به نام «روز کارمند» نام گذاری شده، فرصت مغتنمی است برای سپاسگزاری و تجلیل از همه ی کسانی که کسب رضای پروردگار را در خدمت خالصانه به مردم جست و جو کرده و همواره برای ارتقای شاخص های خدمت رسانی به مردم عزیز کشور؛ در بخش های مختلف متواضعانه فعالیت می کنند.

اینجانب ضمن گرامی داشت یاد و خاطره ی شهیدان رجایی و باهنر، هفته ی دولت و روز کارمند را به همه ی خدمتگزاران کشور، به ویژه همکاران خدوم و متعهد خود در دانشگاه شیراز، تبریک و تهنیت عرض نموده و از زحمات صادقانه ی آن ها قدردانی می نمایم. باشد که با کمک و همکاری همه ی عزیزان در دستیابی به اهداف دانشگاه موفق تر از گذشته حرکت نماییم. موفقیت، سلامت و بهروزی را برای همگان از خداوند متعال خواستارم.

حمید نادگران
رئیس دانشگاه شیراز

